МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЕСКОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Д.БУВАЛЬЦЕВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 12.03.2025 г. № 60-0

г. Кореновск

Об организации деятельности профильного лагеря «Радуга» с дневным пребыванием
детей на базе МАНОУ СОШ № 1 имени И.Д. Бувальцева МО Кореновский район

На основании Приказа УО администрации МО Кореновский район от 12.03.2025 г. № 122
«Об организации деятельности профильных лагерей с дневным пребыванием, лагерей
труда и отдыха, палаточных лагерях в общеобразовательных организациях» в целях
обеспечения качества организации и проведения отдыха, оздоровления и занятости детей в
МАНОУ СОШ № 1 им. И.Д. Бувальцева МО Кореновский район,
приказываю:

1 .Организовать профильный лагерь дневного пребывания на базе МАНОУ
СОШ № 1 имени И.Д. Бувальцева МО Кореновский район для учащихся в количестве
60 человек, продолжительностью 21 календарный день (15 рабочих дней) с 01 июля 2025 г.
по 21 июля 2025 г. Возрастная группа -7-11 лет (Приложение 1).

1.1 Назначить начальником лагеря дневного пребывания
Сидоренко Жанну Сергеевну, учителя физической культуры (Приложение 2).

1.2 Назначить воспитателями Ширкину А.И.. Анисимову Е.Р., Чернову Л.А.,
Ширяеву Е.Г., Кущеву ЕЕ., Волошину Е Ю., Евдокимову А.В., Почтареву И.С.,

педагогических работников.
1.3 Назначить инструктором по физическому воспитанию, организатором спортивно-

оздоровительной работы Фролова Л.А., учителя физической культуры.
1.4 Назначить ответственной за санитарную уборку помещений ЛДП

Хасанову Елену Юрьевну, уборщика служебных помещений.
1.5 Назначить ответственной за медицинское обслуживание детей в лагере

медицинскую сестру от ГБУЗ «Кореноская ЦРБ) М3 КК согласно договора от 20.03.2025 г.
«Об организации медицинского обслуживания детей, посещающих оздоровительные
площадки с дневным пребыванием, профильные лагеря с дневным пребыванием, лагеря
труда и отдыха».

1.6 Назначить ответственными за работу пищеблока и организацию питания в лагере
дневного пребывания Злобину Людмилу Васильевну, заместителя директора школы по
АХР, сотрудников ООО «Кубанская степь» Шеховцову Н.А. — повара,
Мишевскую Е.С. - повара, кух. рабочих Будько Л.С.. Сулим Н.Т., Гурову Л.А.

2. Утвердить следующий режим работы профильного лагеря «Радуга» с дневным
пребыванием детей: рабочие дни: понедельник-пятница с 08-00 до 14.30 часов.

Выходные дни: суббота, воскресенье. (Приложение № 3)
3. Утвердить должностные обязанности выше перечисленных работников.
4. Возложить на Сидоренко Ж.С., начальника лагеря дневного пребывания,

воспитателей Ширкину А.И., Анисимову Е.Р., Чернову Л.А., Почтареву И.С.,
Ширяеву Е.Г.. Кущеву Е.Е., Волошину Е.Ю., Евдокимову А.В., педагогических
работников, инструктора по физическому воспитанию Фролова Л.А. ответственность за
охрану жизни и здоровья воспитанников лагеря.

5. Назначить ответственным за противопожарную и антитеррористическую
безопасность на период функционирования ЛДП Злобину Людмилу Васильевну,
заместителя директора школы по АХР.

6. Возложить на Злобину Л.В., заместителя директора школы по АХР,
ответственность за общее устройство ЛДП, за соблюдение санитарно-гигиенических норм,
за обеспечение своевременного подвоза продуктов питания.

7. Возложить на Сидоренко Ж.С., начальника лагеря, ответственность за организацию
профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей и подростков.

8. Сидоренко Ж.С., начальнику ЛДП:
8.1 провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников лагеря и

детей по программе первичного инструктажа и произвести соответствующие записи в
«Журнале регистрации инструктажей на рабочем месте»

8.2 обеспечить ежедневный контроль функционирования ЛДП: вести ежедневный
учёт (табель) посещаемости детей, подавать предварительные заявки на питание,
выполнение натуральных норм питания;

8.3 не допускать купания воспитанников, посещающих ЛДП на открытых водоемах;
8.4 предусмотреть День открытых дверей для посещения детей их родителями;
8.5 обеспечить работу телефона «горячей линии» в период работы ЛДП;
8.6 обеспечить неукоснительное исполнение обязательных требований к организации

перевозок детей соответствующими видами транспорта;
9. Контроль за исполнением приказ оставлю за собой.

Директор МАНОУ СОШ №1
имени И.Д. Бувальцева
МО Кореновский район И.А. Седова

МАНОУ СОШ №1
§ им. ИД. Бувальцева § |lg
у- МО Кореновский <~>1

Приложение № 1
к приказу МАНОУ СОШ № 1

имени И.Д. Бувальцева
МО Кореновский район
от 12.03.2025 г. №60-0

Возрастная группа
профильного лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга»

№ Возрастная группа Количество
детей

Пол

1 7-11 лет 60 М-30
ж-зо

Начальник лагеря дневного пребывания
МАНОУ СОШ № 1 имени И.Д. Бувальцева
МО Кореновский район Ж.С. Сидоренко

Приложение № 2
к приказу МАНОУ СОШ № 1

имени И.Д. Бувальцева
МО Кореновский район
от 12.03.2025 г. №60-0

Штатное расписание
Работников профильного лагеря дневного пребывания «Радуга»

на базе МАНОУ СОШ № 1 имени И.Д. Бувальцева МО Кореновский район
2024/2025 учебный год

№ Должность ФИО Количество
единиц

1. Начальник лагеря Сидоренко Ж.С., 1

2. Воспитатели Ширкина А.И.,
Анисимова Е.Р.,
Чернова Л.А.,
Ширяева Е.Г.,
Кущева Е.Е.,

Волошина Е.Ю.,
Евдокимова А.В.,
Почтарева И.С.

8

3. Физ. инструктор Фролов Л.А. 1
4. Медицинский работник 1
5. Работники пищеблока 5
6. Тех. служащая Хасанова Е. Ю. 1
7. Заместитель директора по АХР _____Злобина Л. В._____ 1

Начальник лагеря дневного пребывания
МАНОУ СОШ № 1 имени И.Д. Бувальцева
МО Кореновский район Ж.С. Сидоренко

Приложение № 3
к приказу МАНОУ СОШ № 1

имени И.Д. Бувальцева
МО Кореновский район
от 12.03.2025 г. № 60-0

Режим работы
Профильного лагеря дневного пребывания «Радуга»

на базе МАНОУ СОШ № 1 имени И.Д. Бувальцева МО Кореновский район
2024/2025 учебный год

Мероприятие Время
Сбор детей, зарядка 08:00 - 09.00
Утренняя линейка 09.00-09:15
Завтрак 09.15-10.00
Работа по плану отрядов 10:00-12:00
Оздоровительные процедуры 12:00-13:00
Обед 13:00-14:30
Свободное время 14.00-14.30
Уход домой 14.30

Начальник лагеря дневного пребывания
МАНОУ СОШ № 1 имени И.Д. Бувальцева
МО Кореновский район Ж.С. Сидоренко